
 
ประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ 

เรื่อง  กำหนดจำนวนรองและผูชวยหัวหนาสวนงานวิชาการและสวนงานอ่ืน  
พ.ศ. ๒๕๖๗ 

................................................... 

            เพื ่อใหการบริหารงานของคณะและสถาบันเปนไปดวยความเรียบรอยและมีประสิทธิภาพ  
โดยอนุวัตใหเปนไปตามขอบังคับมหาวิทยาลัยทักษิณ วาดวยการจัดระบบบริหารงานในมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗ 
จึงเปนการสมควรกำหนดจำนวนรองและผูชวยหัวหนาสวนงานวิชาการและสวนงานอ่ืน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ 
ประกอบกับขอ ๓๔ และขอ ๗๔ แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยทักษิณ วาดวยการจัดระบบบริหารงานในมหาวิทยาลัย 
พ.ศ. ๒๕๖๗ อธิการบดีโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคลประจำมหาวิทยาลัย  
จึงออกประกาศไวดังตอไปนี้ 

ขอ ๑  ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง กำหนดจำนวนรองและผูชวย
หัวหนาสวนงานวิชาการและสวนงานอ่ืน พ.ศ. ๒๕๖๗” 

ขอ ๒  ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันท่ี ๕ กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๖๗ เปนตนไป 
ขอ ๓ ในประกาศนี ้
“สวนงานวิชาการ” หมายความวา คณะ วิทยาลัย และสวนงานวิชาการที่จัดตั้งตามความใน

มาตรา ๙ (๔) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ 
“สวนงานอ่ืน”  หมายความวา สถาบัน และสวนงานอื่นที่จัดตั้งตามความในมาตรา ๙ (๔) แหง

พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ ท้ังนี้ไมรวมสวนงานอ่ืนท่ีมีระบบบริหารภายใตขอบังคับเฉพาะ 
ขอ ๔  กำหนดจำนวนรองและผู ช วยหัวหนาสวนงานวิชาการของแตคณะ (ยกเวนบัณฑิต

วิทยาลัยและวิทยาลัยนานาชาติ) ดังนี้ 
(๑) ตำแหนงรองคณบดี จำนวน ๒ ตำแหนง  
กรณีมีเหตุผลความจำเปน โดยเฉพาะคณะที่มีการจัดการเรียนการสอนทั้งสองวิทยาเขต คณบดี

อาจเสนออธิการบดีพิจารณาแตงตั้งรองคณบดีเพ่ิมเติมไดอีกไมเกิน ๑ ตำแหนง 
(๒) ตำแหนงผูชวยคณบดี  จำนวนไมเกิน ๔ ตำแหนง ท้ังนี้ใหเบิกจายคาตอบแทนสำหรับตำแหนง

จากงบประมาณของคณะ  
 ขอ ๕  กำหนดจำนวนรองและผูชวยหัวหนาสวนงานวิชาการของบัณฑิตวิทยาลัยและวิทยาลัย
นานาชาติดังนี้ 
 (๑) ตำแหนงรองคณบดี จำนวน ๑ ตำแหนง  
 กรณีมีเหตุผลความจำเปน โดยเฉพาะเมื่อมีการจัดการเรียนการสอนทั้งสองวิทยาเขต คณบดีอาจ
เสนออธิการบดีพิจารณาแตงตั้งรองคณบดีเพ่ิมเติมไดอีกไมเกิน ๑ ตำแหนง 



 

๒ 
 

 (๒) ไมกำหนดใหมีตำแหนงผูชวยคณบดี   
 ขอ ๖  กำหนดจำนวนรองและผูชวยหัวหนาสวนงานอ่ืนของแตละสถาบันดังนี้  
 (๑) ตำแหนงรองผูอำนวยการ จำนวน ๑ ตำแหนง 
 กรณีมีเหตุผลความจำเปน โดยเฉพาะเมื่อมีพันธกิจเพิ่มขึ้น ผูอำนวยการอาจเสนออธิการบดี
พิจารณาแตงตั้งรองผูอำนวยการเพ่ิมเติมไดอีกไมเกิน ๑ ตำแหนง 
 (๒) ไมกำหนดใหมีตำแหนงผูชวยผูอำนวยการ  

 ขอ ๗ ใหอธิการบดีรักษาการใหเปนไปตามประกาศนี้ และใหมีอำนาจในการวินิจฉัยหรือตีความ
กรณีมีปญหาในการปฏิบัติตามประกาศนี้ คำวินิจฉัยของอธิการบดีใหถือเปนท่ีสุด 
 

ประกาศ ณ วันท่ี  ๕   กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 

 
(รองศาสตราจารย ดร.ณฐพงศ จิตรนิรัตน) 
       อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ  


